
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2017 г. №537 
р. п. Хохольский

О порядке расходовании средств, 
связанных с реализацией расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения в сфере 
организации отдыха детей в каникулярное 
время на 2017 год

Руководствуясь постановлением правительства Воронежской области 
от 17.12.2013 N 1102 "Об утверждении государственной программы 
Воронежской области "Развитие образования, в соответствии с Приложением 
13 к государственной программе Воронежской области «Развитие 
образования» «Порядок предоставления и расходования субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской 
области на софинансирование мероприятий по созданию условий для 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской 
области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, связанных с реализацией 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 
организации отдыха детей в каникулярное время на 2017 год.
2. Назначить уполномоченным органом по расходованию выделенных 
средств отдел по образованию, молодежной политике, культуре и спорту 
администрации Хохольского муниципального района (Золоторева).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 
В.Н.Морозова.

И.о. главы администрации 
Хохольского муниципаль



2

Приложение 
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от 30.05.2017 г. №537

ПОРЯДОК

расходования средств, связанных с реализацией расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации о1:дыха
детей в каникулярное время на 2017 год

Настоящий Порядок устанавливает цели, условия расходования 
субсидий, полученных из областного бюджета для организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи в рамках подпрограммы 4. « Молодежь и 
организация летнего отдыха» муниципальной программы «Развитие 
образования, культуры и спорта в Хохольском муниципальном районе на 
2014-2020 годы».

Субсидии предоставляются из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Воронежской области (далее - органы местного 
самоуправления) с целью софинансирования мероприятий по созданию 
условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 
Воронежской области в рамках государственной программы Воронежской 
области "Развитие образования" на 2017 год на следующие мероприятия:

- организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного 
пребывания;

- организация профильных и тематических смен различной 
направленности (туристических, спортивных, краеведческих, военно­
патриотических, экологических, передвижных лагерей и др.) в учреждениях 
отдыха и оздоровления детей и подростков;

- организация оборонно-спортивных профильных смен для подростков 
допризывного возраста.

1. Субсидия, поступившая на единый счет районного бюджета, 
связанная с реализацией расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, 
отражается в доходах местных бюджетов по соответствующим 
кодам классификации доходов: , %

- 000 2 02 2999905 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов».



2. Расходование средств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 
организации отдыха детей в каникулярное время, осуществляется в рамках 
подпрограммы «Молодежь и организация летнего отдыха» (КБК 024) 
муниципальной целевой программы «Развитие образования, культуры и 
спорта в Хохольском муниципальном районе на 2014-2020 годы» по разделу 
0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и 
оздоровление детей», направлению расходов 78320 "Организация отдыха и

^  м * *оздоровления детей и молодежи и соответствующим видам расходов:
- 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­

коммуникационных технологий";
- 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд" в случае получения средств 
казенным учреждением;

- 612 "Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели" в случае 
получения средств бюджетным учреждением;

- 323 "Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения".

3. Отдел по образованию, молодежной политике, культуре и спорту 
администрации Хохольского муниципального района администрации 
Хохольского муниципального района (Золоторева) представляет:

3.1. Ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, в Департамент отчет о расходовании Субсидии по 
форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

3.2. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего 
финансового года в областной бюджет в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

3.3. Несет ответственность за недостоверность данных, предоставляемых 
в Департамент, и за нецелевое использование Субсидии в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

3



4

Приложение N 1 
к Порядку 

от 30.05.2017 г. №537

Отчет
о расходовании субсидии из областного бюджета 

для организации отдыха и оздоровления детей 
и молодежи на 20___год

(наименование муниципального района, городского округа)

Сумма средств областного бюджета (рублей) Сумма средств муниципального бюджета 
(рублей)

Финансирование Кассовый расход Выделено Кассовый расход

Руководитель
(подпись, печать)

Г лавный бухгалтер

(подпись, печать)

%


